Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria

EDITAL UNILA Nº 31 DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O  Reitor  pro  tempore da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana,  nomeado pela Portaria nº 722/2017 do Excelentíssimo Senhor Ministro de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 34 da Lei
8.112/1990,  com o que consta no Art. 43 do Regimento Geral da Universidade, com os
editais UNILA N° 01/2017, N° 09/2017, N° 24/2017 e N° 28/2017, torna público o presente
Edital que homologa o resultado das votações das eleições.

1. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS ELEIÇÕES

1.1. Representantes Docentes eleitos para o Conselho Universitário – CONSUN:
CANDIDATURAS ELEITAS

Representando o Instituto Latino-
Americano de Arte, Cultura e

História - ILAACH

Gabriel Ferrão Moreira, titular
Alexandre Aguiar Lopes, suplente

Laura Janaina Dias Amato, titular
Laura Fortes, suplente

Representando o Instituto Latino-
Americano de Ciências da Vida e

da Natureza - ILACVN

Márcia Regina Becker, titular
Newton Mayer Solozarnos Chavez, suplente

Maria Leandra Terencio, titular
Luis Fernando Boff Zarpelon, suplente

Representando o Instituto Latino-
Americano de Economia,

Sociedade e Política - ILAESP

Élen Cristiane Schnedier, titular
Tereza Maria Spyer Dulci, suplente

Rodrigo Luiz Medeiros Silva, titular
Maria Lúcia Navarro Lins Brzezinski, suplente

Representando o Instituto Latino-
Americano de Tecnologia,

Infraestrutura e Território - ILATIT

Andréia Cristina Furtado, titular
Katia Regina Garcia Punhagui, suplente

Walber Ferreira Braga, titular
Eduardo Gonçalves Reimbrecht, suplente

Gustavo Oliveira Vieira
Reitor pro tempore

Página 1 de 1